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海天水务集团股份公司
关于控股股东部分股份质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
● 截至本公告日，四川海天投资有限责任公司（以下简称“海天投资”）持有海天水务集团股份公

司（以下简称“公司”）股份 171,297,230 股，占总股本的 54.90%。 海天投资累计质押公司股份数量为
43,500,000股，占其持有公司股份的 25.39%，占公司总股本的 13.94%。

● 海天投资及其一致行动人费伟、成都大昭添澄企业管理中心（有限合伙）（以下简称“大昭添
澄”）合计持有公司股份总数为 180,077,430股，占公司总股本的 57.72%。 本次股份质押完成后海天投
资及其一致行动人控制的股份累计质押 43,500,000股，占其持有公司股份的 24.16%，占公司总股本的
13.94%。

一、上市公司股份质押
公司于 2022年 4月 7日接到公司控股股东海天投资函告，获悉海天投资将其所持有本公司的部

分股份办理了质押手续，具体事项如下：
1.本次股份质押基本情况
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2.�本次质押股份不存在用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保障用途。
3.股东累计质押股份情况
截至公告披露日，上述股东及其一致行动人累计质押股份情况如下：
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海 天
投资 17,129.723 54.90% 3,000 4,350 25.39% 13.94% 4,350 0 12,779.723 0

大 昭
添澄 300.00 0.96% 0 0 0 0 0 0 300.00 0

费伟 578.02 1.85% 0 0 0 0 0 0 578.02 0

合计 18,007.743 57.71% 3，000 4,350 24.16% 13.94% 4,350 0 13，657.743 0

注：以上数据若出现总计数与所列数值总和不符的，为四舍五入所致。
二、本次质押对公司的影响
海天投资本次股份质押不会对公司主营业务、 融资授信及融资成本、 持续经营能力产生不利影

响。 公司将密切关注相关质押事项的进展，并按照相关规定及时履行信息披露义务。
特此公告。
海天水务集团股份公司
董事会
2022年 4月 9日
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山东东宏管业股份有限公司
关于签订日常经营合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 合同类型及金额：《内蒙古博源银根水务有限公司阿拉善塔木素天然碱（860万吨 / 年）开发利

用项目黄河供水专用工程 KA标段输水管道供货合同》，合同金额为人民币 162,305,068.00元
● 合同生效条件：双方约定签字盖章后生效
● 合同履行期限：自合同生效之日起至双方权利、义务履行完毕之日止
● 对上市公司当期业绩的影响：该合同的签订对公司的经营业绩产生积极影响。
● 特别风险提示：合同条款中已对合同金额、生效条件、支付方式、违约责任等内容做出了明确

约定，合同各方也均有履约能力，但在合同履行过程中，如遇政策、市场、环境等不可预计或不可抗力
等因素的影响，可能会导致合同无法如期或全部履行。 敬请广大投资者注意投资风险。

一、审议程序情况
山东东宏管业股份有限公司（以下简称“公司”）近日与内蒙古博源银根水务有限公司（以下简称

“买方”）签订了《内蒙古博源银根水务有限公司阿拉善塔木素天然碱（860 万吨 / 年）开发利用项目黄
河供水专用工程 KA 标段输水管道供货合同》，公司履行了签订该合同相应的内部审批程序，该合同
为日常经营合同，未达到强制性披露的标准，属于公司自愿性对外披露，签订该合同无需提交公司董
事会或股东大会审议。

二、合同标的和对方当事人情况
（一）合同标的情况
本合同标的为涂塑钢管。
（二）合同对方当事人情况
1、名称：内蒙古博源银根水务有限公司
2、法定代表人：戴继锋
3、注册资本：10,000万元人民币
4、注册地址：内蒙古自治区阿拉善盟阿拉善右旗塔木素苏木恩格日乌苏嘎查
5、经营范围：水源及供水设施工程建筑
6、主要股东：内蒙古远兴能源股份有限公司持股 100%
内蒙古博源银根水务有限公司与公司不存在关联关系， 最近三个会计年度未与公司及控股子公

司发生业务往来。由于该公司为非上市公司，近一年财务数据属于商业秘密范畴，暂时无法对外公示。
三、合同主要条款
1、合同主体
买方：内蒙古博源银根水务有限公司

卖方：山东东宏管业股份有限公司
2、合同价格
合同总金额：人民币?162,305,068.00�元。（大写：壹亿陆仟贰佰叁拾万伍仟零陆拾捌元整）。
3、交货地点
乌磴公路至巴彦木仁苏木交叉路口处。
4、付款方式
按以下时间顺序由买方支付给卖方：预付款 + 到货款 + 调试、打压完毕款 + 完工款 + 质保金 +

其他。
5、合同生效
签约地点：内蒙古鄂尔多斯市
双方约定签字盖章后生效。
6、供货内容的技术要求
使用范围仅限于内蒙古自治区阿拉善右旗塔木素天然碱开发利用项目黄河供水专用工程。
7、违约责任
合同一方或双方违反合同项下规定，则构成违约。违约一方将承担违约责任并承担给对方造成的

损失。 合同条款中已对合同双方的违约情形、违约责任的承担方式作出了明确规定。
8、争端的解决
合同实施或与合同有关的一切争端应通过双方协商解决如果协商开始后 60 天还不能解决，争端

应提交鄂尔多斯市仲裁委仲裁。
四、合同履行对公司的影响
1、根据合同的相关条款约定，若该合同顺利履行,将对公司的经营业绩产生积极影响,有利于公司

进一步开拓市场，进一步提升和巩固公司的市场竞争力。
2、该合同的履行不会对公司业务的独立性构成影响，不会因履行该合同而对上述合同当事人形

成依赖。
五、合同履行的风险提示
合同条款中已对合同金额、生效条件、支付方式、违约责任等内容做出了明确约定，合同各方也均

有履约能力，但在合同履行过程中，如遇政策、市场、环境等不可预计或不可抗力等因素的影响，可能
会导致合同无法如期或全部履行。 敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件
《内蒙古博源银根水务有限公司阿拉善塔木素天然碱（860万吨 /年）开发利用项目黄河供水专用

工程 KA标段输水管道供货合同》
特此公告。
山东东宏管业股份有限公司
董事会
2022年 4月 9日
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上海中谷物流股份有限公司
关于 2021 年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2022年 4月 8日（星期五）下午 15:30-17:00，上海中谷物流股份有限公司（以下简称“公司”）通过
上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）召开了 2021年度业绩说明会，现将活动情况公告如下：

一、业绩说明会召开情况
公司于 2022 年 3 月 29 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)� 和《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券时报》、《证券日报》披露了《关于召开 2021年度业绩说明会的公告》（公告编号：2022-027）。
2022年 4月 8 日（星期五）下午 15:30-17:00，公司董事 / 总经理孙瑞先生、独立董事何家乐先生、

董事会秘书代鑫先生、财务负责人曾志瑛女士共同出席了 2021年度业绩说明会，与投资者进行互动交
流和沟通，并就投资者普遍关注的问题进行了回答。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况
问题 1：请问当前疫情下，公司生产运营状况如何，采取了哪些措施？
回复：目前全体员工以居家办公或者一线坚守的方式全力保障生产经营的正常运营，公司总经理

一直坚守在公司总部办公室，协调各类保障政策。 在航线运营方面，公司根据市场需求情况，在保障疫
情区域正常生产生活需求的情况下，对船舶、航线等进行调配以保障船舶的满载，同时积极推进近洋
航线的建设，开辟新的增长点；在货源开辟方面，公司也开拓了更多揽货区域，确保货源充足；在客户
保障方面，公司综合考虑到疫情对上下游的影响，针对上海、太仓等客户的实际情况出台了相应的用
箱政策以保障客户的利益，与客户共克时艰；在员工关怀方面，公司对坚守一线的员工，提供各类生活
和防疫物资，以保证员工的健康安全。 从目前情况看，疫情对公司的生产经营未产生重大影响，公司生

产经营正有序进行。
问题 2：请问 2021年公司直客客户比率？
回复：2021年公司直接客户产生的收入占总收入的比例约为 30%。 公司一直以来秉承“客户的满

意是我们的追求”的客户服务理念，未来将坚定不移的实施“直接客户”战略，不断强化客户服务意识，
提高直接客户的收入占比。

问题 3：请问公司目前的船舶情况方便介绍一下吗？ 未来内外贸的运力投放是如何打算的？
回复：公司拥有自有船舶 40艘，租赁船舶 70余艘，运力合计约 240万载重吨。 目前公司在外贸航

线投入约 45万载重吨运力，未来将根据市场情况进行运力调整。 公司根据客户需求和市场情况积极
开拓近洋航线，已开设了“上海 - 宁波胡志明 - 上海”、“太仓 - 海参崴 - 太仓”的自营近洋航线。

问题 4：请问公司目前外贸航线去程和回程转载率大概是怎样？ 未来有什么规划？
回复：目前公司的外贸航线的闭合航次时间约为 12-14 天，平均装载率约为 80%；目前公司开设

了“上海 - 宁波胡志明 - 上海”、“太仓 - 海参崴 - 太仓”的自营近洋航线，未来公司计划根据市场情
况和客户需求，加大在近洋航线的投放，为真正畅通内外双循环建立稳定的供应链体系。

三、其他事项
本次业绩说明会的全部内容详见上海证券交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）。

公司有关信息以公司在指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及
上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)刊登的公告为准，敬请广大投资者注意投资风险。 在此，公司对
长期以来关心和支持公司发展的广大投资者表示衷心感谢！

特此公告。
上海中谷物流股份有限公司
董事会
2022年4月 9日
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中华企业股份有限公司
股票交易异常波动公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
●中华企业股份有限公司（以下简称“公司”）股票连续 3�个交易日（2022�年 4 月 6 日、4 月 7 日、

4月 8日）收盘价格涨幅偏离值累计超过 20%。 根据《上海证券交易所交易规则》的有关规定，属于股
票交易异常波动的情况。

●经公司自查，并书面征询控股股东，截至本公告披露日，除在指定信息披露媒体及上海证券交
易所网站上已公开披露的信息外，不存在应披露而未披露的信息。 一、股票交易异常波动的具
体情况

公司股票连续 3 个交易日（2022 年 4 月 6 日、4 月 7 日、4 月 8 日）收盘价格涨幅偏离值累计超过
20%。根据《上海证券交易所交易规则》的有关规定，属于股票交易异常波动。 二、公司关注并核实
的相关情况

针对公司股票交易异常波动，公司对有关事项进行了核查，并书面征询了本公司控股股东，现将
有关情况说明如下：

（一）生产经营情况
经公司自查，目前生产经营受到疫情一定程度影响，但仍处于正常范围，公司市场环境或行业政

策未发生重大调整、生产成本和销售等情况亦未出现大幅波动、内部生产经营秩序较为正常。
（二）重大事项情况
经公司自查，并向本公司控股股东上海地产（集团）有限公司发函核实：截至目前，除公司已披露

事项之外，公司控股股东不存在涉及上市公司的应披露而未披露的重大信息，包括但不限于与公司相
关的重大资产重组、发行股份、收购、债务重组、业务重组、资产剥离和资产注入等重大事项。

（三）媒体报道、市场传闻、热点概念情况
公司目前尚未发现可能或已经对公司股票交易价格产生影响的媒体报道或市场传闻和涉及热点

事项的概念。
（四）其他股价敏感信息
经核实，公司董事、监事、高级管理人员、控股股东及其一致行动人在公司本次股票交易异常波动

期间不存在买卖公司股票的情况；公司亦未发现其他可能对公司股价产生较大影响的重大事件。
三、相关风险提示
公司股票 2022年 4月 6日、4 月 7 日、4 月 8 日连续三个交易日内日收盘价格涨幅偏离值累计超

过 20%，波动幅度较大，股价剔除大盘和板块整体因素后的实际波动幅度较大，敬请广大投资者注意
二级市场交易风险，理性决策，审慎投资。公司郑重提醒广大投资者，有关公司信息以公司在上海证券
交易所网站（www.sse.com.cn）和公司指定信息披露媒体刊登的相关公告为准，敬请广大投资者理性投
资，注意投资风险。

四、董事会声明及相关方承诺
本公司董事会确认，本公司没有任何根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定应披露而

未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等；董事会也未获悉公司有根据《上海证券交
易所股票上市规则》等有关规定应披露而未披露的、对公司股票交易价格产生较大影响的信息；公司
前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

特此公告
中华企业股份有限公司
2022年 4月 9日

证券代码：688619� � � � � � � � � � �证券简称：罗普特 公告编号：2022-014

罗普特科技集团股份有限公司
自愿披露关于项目中标的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 中标项目：临泉县雪亮工程暨天网二期
● 中标（成交）金额：159,980,000元
● 风险提示：公司已收到临泉县雪亮工程暨天网二期的中标通知书，尚未与招标人签订正式合

同，如公司能够签署正式项目合同并顺利实施，将对公司主营业务市场影响力及经营业绩产生积极影
响。 敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

罗普特科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 8 日收到“临泉县雪亮工程暨天
网二期建设项目”的中标通知书，有关中标内容如下：

一、中标项目基本情况
项目名称：临泉县雪亮工程暨天网二期

项目编号：LQ2022JC0013
招标人：安徽省临泉县公安局
中标内容：临泉县雪亮工程暨天网二期
中标金额：159,980,000元
二、中标项目对公司业绩的影响
本次项目中标金额为人民币 159,980,000元（含税），对 2022年当期业绩影响具体取决于该项目合

同签订日期和履约期限。 若本项目签订正式合同并顺利实施，经招标人验收后，将对公司主营业务市
场影响力及经营业绩产生积极影响。

本公司与上述交易对方不存在关联关系，上述项目中标对公司业务独立性不构成影响。
三、风险提示
1、公司尚未与招标人签订相关正式合同，合同签署时间及履约安排存在不确定性。 项目所涉最终

金额、履行条款等内容以正式签订的合同为准。
2、公司将根据合同执行情况和收入确认政策对项目收入进行确认，按照相关规定和项目的进展

情况及时履行信息披露义务。
敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。
罗普特科技集团股份有限公司董事会
2022年 4月 9日
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广东联泰环保股份有限公司
关于公司控股股东减持公司可转换公司

债券的提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
经中国证券监督管理委员会《关于核准广东联泰环保股份有限公司公开发行可转换公司债券的

批复》（证监许可[2018]1310 号）核准，广东联泰环保股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 1 月
23日公开发行了 390万张可转换公司债券（以下简称“联泰转债”），每张面值人民币 100 元，发行总额

人民币 3.9亿元，其中，公司控股股东广东省联泰集团有限公司（以下简称“联泰集团”）配售联泰转债
205.408万张（债券面值人民币 20,540.80万元），占发行总量的 52.67%。

2022年 4月 8日，公司接到联泰集团的函告，其已于当日通过大宗交易系统减持其所持有的联泰
转债 311,000张，且其于 2022年 4月 1日至 4月 8日期间以集合竞价方式减持联泰转债 79,000 张，上
述合计减持联泰转债 39万张，累计达到联泰转债发行总量的 10%。 本次交易后，联泰集团仍持有联泰
转债 66.308万张（债券面值人民币 6,630.80 万元），占联泰转债发行总量的 17.00%。 具体变动明细如
下：

持有人
减持前 减持数量 减持后
减持前持有数量
（张）

减持前占发行
总量比例（%） 减持数量（张） 占发行总量比

例（%）
减持后持有数
量（张）

减持后占发行
总量比例（%）

联泰集团 1,053,080 27.00 390,000 10.00 663,080 17.00
特此公告。
广东联泰环保股份有限公司董事会
2022年 4月 8日

证券代码：600745� � � � � � � � �证券简称：闻泰科技 公告编号：临 2022-024
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闻泰科技股份有限公司
关于股东股权质押的公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大
遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
● 截至本公告披露日，昆明市产业发展股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“昆明产

投”）持有闻泰科技股份有限公司（以下简称“公司”）无限售条件流通股 70,576,158股，占公司总股本的
5.66%。 本次质押后，昆明产投累计质押公司股份 68,869,400 股，占其持有公司股份总数的 97.58%，占
公司总股本的 5.53%。

公司于 2022年 4月 7日收到公司股东昆明产投通知， 获悉其将所持有的部分公司股份办理了质
押，具体情况如下：

一、股份质押情况
1、本次股份质押基本情况

股 东 名
称

是否为控股
股东或第一
大股东及其
一致行动人

本次质押股
数
（股）

是否为
限售股

是否补
充质押质押起始日 质押到期日 质权人

占 其 所
持 股 份
比例（%）

占 公 司
总 股 本
比例（%）

质押融
资资金
用途

昆 明 产
投 否 6,053,252 否 是 2022/4/6 2024/1/22 云南国际信

托有限公司 8.58 0.49 自身经
营

合计 / 6,053,252 / / / / / 8.58 0.49 /
注：鉴于公司存在股票期权自主行权等因素，根据中国证券登记结算有限责任公司反馈，占总股

本比例按照 2022年 4月 6日的股本总数 1,246,339,005股计算（下同）。
2、本次质押股份不涉及用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保障用途的情况。
二、股东累计质押股份情况
截至本公告披露日，昆明产投所持公司股份均为无限售条件流通股，且相关股份不存在被冻结的

情况，累计质押股份情况如下：
单位：股

股东名称 持股数量 持 股 比 例
（%）

本次质押前累计
质押数量

本次质押后累计
质押数量

占其所持股份
比例（%）

占公司总股本比
例（%）

昆明产投 70,576,158 5.66 62,816,148 68,869,400 97.58 5.53
合计 70,576,158 5.66 62,816,148 68,869,400 97.58 5.53

特此公告。
闻泰科技股份有限公司董事会
二〇二二年四月九日
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证券代码：600176� � � � � � � � �证券简称：中国巨石 公告编号：2022-033

中国巨石股份有限公司
2021 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有否决议案：无
一、 会议召开和出席情况
（一）股东大会召开的时间：2022年 4月 8日
（二）股东大会召开的地点：浙江省桐乡市凤凰湖大道 318号公司会议室
（三）出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 132
2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 2,165,424,529
3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%） 54.0931

（四）表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
会议由公司董事会召集，董事长常张利先生主持，采取现场投票及网络投票方式召开并表决。 为

落实新冠疫情防控要求，公司部分股东代表及部分董事、监事、高级管理人员以及见证律师采用视频
方式参加本次股东大会。 会议的召集和召开符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》等有关法律法规
和《中国巨石股份有限公司章程》的规定。

（五）公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、 公司在任董事 9人，出席 9人；
2、 公司在任监事 3人，出席 2人，监事李怀奇先生因病去世无法参会；
3、 董事会秘书出席会议，其他部分高管列席会议。
二、 议案审议情况
（一） 非累积投票议案
1、 议案名称：2021年年度报告及摘要
审议结果：通过
表决情况：

股东
类型

同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,160,587,755 99.7766 4,473,213 0.2065 363,561 0.0169
2、 议案名称：2021年度董事会工作报告
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,160,579,655 99.7762 4,521,313 0.2087 323,561 0.0151
3、 议案名称：2021年度监事会工作报告
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,160,587,755 99.7766 4,513,213 0.2084 323,561 0.0150
4、 议案名称：2021年度财务决算报告
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,160,587,755 99.7766 4,513,213 0.2084 323,561 0.0150
5、 议案名称：2021年度利润分配预案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,164,117,899 99.9396 1,305,930 0.0603 700 0.0001
6、议案名称：2021年度资本公积金转增股本预案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,164,109,399 99.9392 1,314,430 0.0607 700 0.0001
7、议案名称：关于 2021年度审计费用暨变更会计师事务所的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,164,703,820 99.9667 682,009 0.0314 38,700 0.0019
8.0关于公司 2022年度预计日常关联交易的议案
8.01议案名称：关于公司与中建材国际贸易有限公司关联交易的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,085,269,492 99.9616 377,186 0.0347 38,700 0.0037
8.02议案名称：关于公司与连云港中复连众复合材料集团有限公司关联交易的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,085,269,492 99.9616 377,186 0.0347 38,700 0.0037
8.03议案名称：关于公司与北新集团建材股份有限公司关联交易的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,085,269,492 99.9616 377,186 0.0347 38,700 0.0037
8.04议案名称： 关于公司与振石控股集团有限公司及其下属直接和间接控股公司关联交易的议

案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,540,783,129 99.9730 377,186 0.0244 38,700 0.0026
8.05议案名称：关于公司与浙江恒石纤维基业有限公司关联交易的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,540,783,129 99.9730 377,186 0.0244 38,700 0.0026
9、议案名称：关于授权公司及子公司 2022年融资授信总额度的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,162,747,109 99.8763 2,638,720 0.1218 38,700 0.0019
10、议案名称：关于授权公司及全资子公司 2022年为下属子公司提供担保总额度的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,942,389,536 89.7001 222,996,293 10.2980 38,700 0.0019
11、议案名称：关于公司及全资子公司巨石集团有限公司 2022年发行公司债及非金融企业债务融

资工具的议案

审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,981,345,011 91.4991 174,264,257 8.0475 9,815,261 0.4534
12、议案名称：关于公司及子公司 2022 年远期结售汇、货币利率互换掉期及贵金属期货交易业务

额度的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,973,111,113 91.1189 192,274,716 8.8793 38,700 0.0018
13、议案名称：关于授权公司及公司子公司 2022年对外捐赠总额度的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,165,016,043 99.9811 344,786 0.0159 63,700 0.0030
14、议案名称：关于巨石集团九江有限公司智能制造基地年产 40万吨玻璃纤维生产线建设项目的

议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,164,937,343 99.9775 330,086 0.0152 157,100 0.0073
15、议案名称：关于巨石集团有限公司桐乡生产基地燃气站及配套管线项目的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,164,975,343 99.9792 330,086 0.0152 119,100 0.0056
16、议案名称：关于修订《公司章程》部分条款的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,971,509,222 91.0449 193,796,496 8.9495 118,811 0.0056
17、议案名称：关于修订公司《独立董事制度》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,165,047,143 99.9825 338,686 0.0156 38,700 0.0019
18、议案名称：关于修订《对外担保管理办法》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,165,039,143 99.9822 345,786 0.0159 39,600 0.0019
19、议案名称：关于修订公司《股东大会议事规则》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,165,040,043 99.9822 299,172 0.0138 85,314 0.0040
（二）涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序号议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）
1 《2021年年度报告及摘要》 456,623,090 98.9518 4,473,213 0.9693 363,561 0.0789
2 《2021年度董事会工作报告》 456,614,990 98.9500 4,521,313 0.9797 323,561 0.0703
3 《2021年度监事会工作报告》 456,623,090 98.9518 4,513,213 0.9780 323,561 0.0702
4 《2021年度财务决算报告》 456,623,090 98.9518 4,513,213 0.9780 323,561 0.0702
5 《2021年度利润分配预案》 460,153,234 99.7168 1,305,930 0.2829 700 0.0003

6 《2021年度资本公积金转增股本
预案》 460,144,734 99.7150 1,314,430 0.2848 700 0.0002

7 《关于 2021 年度审计费用暨变
更会计师事务所的议案》 460,739,155 99.8438 682,009 0.1477 38,700 0.0085

8.00《关于公司 2022 年度预计日常
关联交易的议案》

8.01《关于公司与中建材国际贸易有
限公司关联交易的议案》 461,043,978 99.9098 377,186 0.0817 38,700 0.0085

8.02
《关于公司与连云港中复连众复
合材料集团有限公司关联交易
的议案》

461,043,978 99.9098 377,186 0.0817 38,700 0.0085

8.03《关于公司与北新集团建材股份
有限公司关联交易的议案》 461,043,978 99.9098 377,186 0.0817 38,700 0.0085

8.04
《关于公司与振石控股集团有限
公司及其下属直接和间接控股
公司关联交易的议案》

461,043,978 99.9098 377,186 0.0817 38,700 0.0085

8.05《关于公司与浙江恒石纤维基业
有限公司关联交易的议案》 461,043,978 99.9098 377,186 0.0817 38,700 0.0085

9 《关于授权公司及子公司 2022
年融资授信总额度的议案》 458,782,444 99.4197 2,638,720 0.5718 38,700 0.0085

10
《关于授权公司及全资子公司
2022 年为下属子公司提供担保
总额度的议案》

238,424,871 51.6675 222,996,293 48.3240 38,700 0.0085

11
《关于公司及全资子公司巨石集
团有限公司 2022 年发行公司债
及非金融企业债务融资工具的
议案》

277,380,346 60.1093 174,264,257 37.7636 9,815,261 2.1271

12
《关于公司及子公司 2022 年远
期结售汇、货币利率互换掉期及
贵金属期货交易业务额度的议
案》

269,146,448 58.3249 192,274,716 41.6666 38,700 0.0085

13 《关于授权公司及公司子公司
2022年对外捐赠总额度的议案》461,051,378 99.9114 344,786 0.0747 63,700 0.0139

14
《关于巨石集团九江有限公司智
能制造基地年产 40 万吨玻璃纤
维生产线建设项目的议案》

460,972,678 99.8944 330,086 0.0715 157,100 0.0341

15
《关于巨石集团有限公司桐乡生
产基地燃气站及配套管线项目
的议案》

461,010,678 99.9026 330,086 0.0715 119,100 0.0259

16 《关于修订＜公司章程＞部分条
款的议案》 267,544,557 57.9778 193,796,496 41.9963 118,811 0.0259

17 《关于修订公司＜独立董事制
度＞的议案》 461,082,478 99.9182 338,686 0.0733 38,700 0.0085

18 《关于修订＜对外担保管理办
法＞的议案》 461,074,478 99.9164 345,786 0.0749 39,600 0.0087

19 《关于修订公司＜股东大会议事
规则＞的议案》 461,075,378 99.9166 299,172 0.0648 85,314 0.0186

（三）关于议案表决的有关情况说明
本次会议议案表决全部通过。议案 6、10、16�为特别决议事项，获得有效表决权股份总数的 2/3以

上通过。
三、 律师见证情况
1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市嘉源律师事务所
律师：晏国哲、张玲
2、 律师见证结论意见：
本次股东大会的召集和召开程序符合有关法律、法规及《中国巨石股份有限
公司章程》的规定，出席本次股东大会的人员和召集人的资格均合法有效，本次
股东大会的表决程序符合有关法律、法规及《中国巨石股份有限公司章程》的规
定，表决结果合法有效。
四、 备查文件目录
1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；
2、 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书；
3、 本所要求的其他文件。
中国巨石股份有限公司
2022年 4月 8日
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合诚工程咨询集团股份有限公司
关于为子公司提供担保的进展公告

董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容
的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
● 被担保人名称：福建科胜加固材料有限公司、厦门合诚工程技术有限公司、厦门合诚水运工程

咨询有限公司、厦门合诚工程检测有限公司、福建怡鹭工程有限公司
● 本次担保金额：5,460万元
● 截止本公告日累计担保余额：22,938.75万元
● 本次担保是否有反担保：否
● 对外担保逾期的累计数量：0
一、 本次担保情况概述
近日，就合诚工程咨询集团股份有限公司（以下简称“公司”）子公司福建科胜加固材料有限公司、

厦门合诚工程技术有限公司、厦门合诚水运工程咨询有限公司、厦门合诚工程检测有限公司、福建怡
鹭工程有限公司向银行申请综合授信事宜， 公司与中国农业银行股份有限公司厦门莲前支行签订了
《最高额保证合同》，本次公司为上述子公司提供担保总额为 5,460 万元，截至本公告日公司为子公司
及子公司为子公司提供担保余额为 22,938.75万元。 本次担保事项后的累计担保金额，均在公司 2020
年年度股东大会批准的担保额度范围内。

二、 被担保人基本情况
1.被担保人福建科胜加固材料有限公司基本情况
（1）成立时间：2017年 4月 21日
（2）注册地址：厦门市海沧区东孚街道诗山北路 25号 2号楼
（3）法定代表人：陈来发
（4）注册资本：6,000万元
（5）经营范围：一般项目；水泥制品制造；高性能纤维及复合材料待造；新型建筑材料制造（不含危

险化学品）；建筑砌块制造；石灰和石有制造；轻质建筑材料制造；金属丝绳及其制品制造；金属链条及
其他金属制品制造；建筑材料生产专用机械制造；轻质建筑材料销售；建筑防水卷材产品销售；建筑砌
块销售；建筑材料销售；水泥制品销售；金属材料销售；砼结构构件销售；建筑工程机械与设备租赁；新
材料技术推广服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；新材料技术研发；
石墨及碳素制品制造；合成材料制造（不含危险化学品）；土石方工程施工；园林绿化工程施工；工程管
理服务；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）,（除依法须经批佳的项目外，凭营业执照依法
自主开属经营活动）。

（6）财务情况：
财务指标 2021年 12月 31日

（经审计）(万元)
2020年 12月 31日
（经审计）(万元)

资产总额 2,023.46 1,555.54
负债总额 1,044.06 656.39
其中：银行贷款总额 250.30 240.23
其中：流动负债总额 1,011.75 593.19
资产净额 979.39 899.15

财务指标 2021年 1-12月
（经审计）(万元)

2020年 1-12月
（经审计）(万元)

营业收入 1,695.20 1,165.51
净利润 80.25 25.00

（7）股权关系：被担保人福建科胜加固材料有限公司为公司全资子公司。
2.被担保人厦门合诚工程技术有限公司基本情况
（1）成立时间：2009年 7月 15日
（2）注册地址：厦门市海沧区诗山北路 25号 1号楼
（3）法定代表人：李雪健
（4）注册资本：1,500万元
（5）经营范围：公路工程建筑；市政道路工程建筑；其他道路、隧道和桥梁工程建筑；房屋建筑业；

港口及航运设施工程建筑；其他未列明土木工程建筑（不含须经许可审批的事项）；建设工程勘察设
计；其他未列明专业技术服务业（不含需经许可审批的事项）；电气安装；工程和技术研究和试验发展；
建筑工程机械与设备租赁；自有房地产经营活动；教育辅助服务（不含教育培训及出国留学中介、咨询
等须经许可审批的项目）。

（6）财务情况：
财务指标 2021年 12月 31日

（经审计）(万元)
2020年 12月 31日
（经审计）(万元)

资产总额 16,386.87 14,939.65
负债总额 12,309.96 9,901.15
其中：银行贷款总额 1,325.00 960.00
其中：流动负债总额 12,309.96 9,901.15
资产净额 4,076.91 5,038.50

财务指标 2021年 1-12月
（经审计）(万元)

2020年 1-12月
（经审计）(万元)

营业收入 6,057.27 6,795.48
净利润 67.03 116.20

（7）股权关系：被担保人厦门合诚工程技术有限公司为公司全资子公司。
3.被担保人厦门合诚水运工程咨询有限公司基本情况
（1）成立时间：1995年 10月 11日
（2）注册地址：厦门市湖里区枋钟路 2368号 1003单元
（3）法定代表人：吴文春
（4）注册资本：400万人民币
（5）经营范围：工程管理服务：对公路、桥梁、隧道、交通工程及其配套附属工程的建设监理、咨询、

试验检测、技术研发、技术培训和技术服务；在全国范围内从事一、二、三类公路工程、桥梁工程、隧道
工程项目的监理业务；在全国范围内从事特殊独立大桥项目的监理业务；在全国范围内从事特殊独立
隧道项目的监理业务；在全国范围内从事各等级公路、桥梁、隧道工程通讯、监控、收费等机电工程项
目的监理业务；在全国范围内从事市政公用工程、房屋建筑工程的工程监理、项目管理、技术咨询业
务。

（6）财务情况：
财务指标 2021年 12月 31日

（经审计）(万元)
2020年 12月 31日
（经审计）(万元)

资产总额 4,951.31 4,462.32
负债总额 1,204.48 1,151.16
其中：银行贷款总额 0.00 0.00
其中：流动负债总额 1,204.48 1,151.16
资产净额 3,746.83 3,311.15

财务指标 2021年 1-12月
（经审计）(万元)

2020年 1-12月
（经审计）(万元)

营业收入 2,164.90 1,792.93
净利润 435.67 15.48

（7）股权关系：被担保人厦门合诚水运工程咨询有限公司为公司全资子公司。
4.被担保人厦门合诚工程检测有限公司基本情况
（1）成立时间：2006年 06月 29日
（2）注册地址：厦门市海沧区诗山北路 25号 6号楼 1-3层
（3）法定代表人：倪伟龙
（4）注册资本：3,000万人民币
（5）经营范围：其他质检技术服务；工程和技术研究和试验发展。
（6）财务情况：

财务指标 2021年 12月 31日
（经审计）(万元)

2020年 12月 31日
（经审计）(万元)

资产总额 19,503.99 14,442.73
负债总额 10,821.16 5,913.71
其中：银行贷款总额 2,890.00 1,000.00
其中：流动负债总额 10,671.05 5,750.58
资产净额 8,682.83 8,529.02

财务指标 2021年 1-12月
（经审计）(万元)

2020年 1-12月
（经审计）(万元)

营业收入 11,449.41 10,287.82
净利润 1,253.81 1,260.33

（7）股权关系：被担保人厦门合诚工程检测有限公司为公司全资子公司。
5.被担保人福建怡鹭工程有限公司基本情况
（1）成立时间：2002年 6月 11日
（2）注册地址：厦门市翔安区莲亭路 802号 201
（3）法定代表人：李雪健
（4）注册资本：8,800万
（5）经营范围：许可项目：建设工程施工；林木种子生产经营；路基路面养护作业；公路管理与养

护；建设工程设计；城市生活垃圾经营性服务；城市建筑垃圾处置（清运）。（依法须经批准的项目，经相
关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。 一般项目：树
木种植经营；林业有害生物防治服务；非金属矿物制品制造；园林绿化工程施工；体育场地设施工程施
工；土石方工程施工；非金属矿及制品销售；水泥制品销售；机械设备销售；住房租赁；建筑工程机械与
设备租赁；工程和技术研究和试验发展；新材料技术研发；市政设施管理；城市绿化管理；专业保洁、清
洗、消毒服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

（6）财务情况：
财务指标 2021年 12月 31日

（经审计）(万元)
2020年 12月 31日
（经审计）(万元)

资产总额 27,671.43 24,759.09
负债总额 11,800.82 9,885.03
其中：银行贷款总额 2,400.00 0.00
其中：流动负债总额 11,717.25 9,885.03
资产净额 15,870.61 14,874.06

财务指标 2021年 1-12月
（经审计）(万元)

2020年 1-12月
（经审计）(万元)

营业收入 19,630.33 20,046.20
净利润 901.23 1,403.64

（7）股权关系：被担保人福建怡鹭工程有限公司为公司控股子公司。
三、 担保协议的主要内容
公司与中国农业银行股份有限公司厦门莲前支行分别签署了下述债务人的《最高额保证合同》。
1.�合同签署人
保证人：合诚工程咨询集团股份有限公司
债权人：中国农业银行股份有限公司厦门莲前支行
债务人：福建科胜加固材料有限公司、厦门合诚工程技术有限公司、厦门合诚水运工程咨询有限

公司、厦门合诚工程检测有限公司、福建怡鹭工程有限公司
2.�担保额度：

序号 债务人 担保额度（万元）
1 福建科胜加固材料有限公司 300.00
2 厦门合诚工程技术有限公司 1,200.00
3 厦门合诚水运工程咨询有限公司 960.00
4 厦门合诚工程检测有限公司 2,400.00
5 福建怡鹭工程有限公司 600.00
合计 5,460.00

3.�保证方式：连带责任保证
4.�担保范围：根据与中国农业银行股份有限公司厦门分行签署的《最高额保证合同》，在各债务人

的授信额度内应偿付的借款本金、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、按《中华人民共和国民事诉
讼法》有关规定确定由债务人和担保人承担的迟延履约债务利息和迟延履行金、保全保险费以及诉讼
（仲裁）费、律师费等债权人实现债权的一切费用。

5.�保证期间：
（1）保证人的保证期间为主合同约定的债务履行期限届满之日起三年，每一主合同项下的保证期

间单独计算。 主合同项下存在分期履行债务的，该主合同的保证期间为最后一期债务履行期限届满之
日起三年。

（2）商业汇票承兑、信用证和保函项下的保证期间为债权人垫付款项之日起三年。
（3）商业汇票贴现的保证期间为贴现票据到期之日起三年。
（4）债权人与债务人就主合同债务履行期限达成展期协议，保证人同意继续承担连带保证责任，

保证期间自展期协议约定的债务履行期限届满之日起三年。
（5）若发生法律法规规定或者主合同约定的事项，导致主合同债权被债权人宣布提前到期的，保

证期间自债权人确定的主合同债权提前到期之日起三年。
四、 决策程序
公司于 2021年 4月 9日召开的第三届董事会第二十五次会议和第三届监事会第二十一次会议、

2021年 4月 30日召开的 2020年年度股东大会分别审议通过了《关于公司及各控股子公司向银行等
机构申请综合授信额度并提供担保的议案》，同意公司及子公司之间互相提供担保，担保授信额度合
计不超过人民币 43,080.00万元。 具体内容详见公司于 2021年 4月 10日及 2021年 5月 6日在指定信
息披露媒体披露的《关于公司及各控股子公司向银行等机构申请综合授信并提供担保的公告》（公告
编号：2021-016、030）。

本次新增担保金额在预计总额度范围内，无需再次提交董事会及股东大会审议批准。
五、 累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至本公告日，仅存在公司与子公司之间互相担保的担保事项，不存在其他对外担保事项。 公司

为子公司及子公司为子公司提供担保余额为 22,938.75万元，占公司 2021 年 12 月 31 日经审计净资产
的比例为 23.83%。 截止目前，公司及子公司不存在逾期担保的情形。

特此公告。
合诚工程咨询集团股份有限公司
董 事 会
二〇二二年四月九日
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营口金辰机械股份有限公司关于使用部分
闲置募集资金进行现金管理的进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
●委托现金管理受托方： 中国银行股份有限公司
●本次现金管理金额：10,000万元
●现金管理产品名称：中国银行挂钩型结构性存款
●产品期限：92天
●履行的审议程序：
公司第四届董事会第七次会议、第四届监事会第七次会议审议通过了《关于增加使用闲置募集资

金进行现金管理的议案》， 同意公司增加使用不超过人民币 20,000 万元的闲置募集资金进行现金管
理。上述投资额度自公司第四届董事会第七次会议审议通过之日起一年内有效。单笔投资期限不得超
过十二个月，在上述额度及期限范围内可循环滚动使用。 并授权公司董事长具体负责办理实施。 公司
监事会、独立董事以及保荐机构国金证券股份有限公司对此议案发表了明确同意意见，该事项具体情
况详见公司于 2021年 8月 31日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体上的相关公告：
《营口金辰机械股份有限公司关于增加使用闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：
2021-067）。

一、本次使用部分闲置募集资金进行现金管理的基本情况
（一）现金管理目的
本次使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理是在确保不影响募集资金投
资项目建设、不变相改变募集资金使用用途、不影响公司正常运营及确保资金安
全并有效控制风险的前提下，为了提高资金使用效率，利用公司闲置募集资金进行现金管理，以

更好地实现公司募集资金的保值增值，增加公司收益，维护公司全体股东的利益。
（二）资金来源
1、资金来源：部分闲置的募集资金
2、募集资金基本情况：
经中国证券监督管理委员会《关于核准营口金辰机械股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可[2021]1419号）核准，公司本次非公开发行不超过 31,733,800股新股。公司本次实际非公开发行
股票 10,220,548 股，向 10 名特定投资者非公开发行，每股发行价格为人民币 37.18 元，共计募集资金
总额为人民币 379,999,974.64元，扣除发行费用后，募集资金净额为 367,978,823.17元。 以上募集资金
已全部到位，并经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《验资报告》（容诚验字【2021】110Z0008
号）审验。为规范公司募集资金管理，保护投资者权益，公司与保荐机构、募集资金专户开户银行（中国
工商银行股份有限公司营口分行、中国建设银行股份有限公司营口分行、中国银行股份有限公司营口
分行、中信银行股份有限公司营口分行）签署了《募集资金专户存储三方监管协议》，开设了募集资金
专项账户，对募集资金实行专户存储。

（三） 本次理财产品的基本情况

委托机构 产 品 类
型 金额（万元） 产品风险级

别
预期年化收益率
（%） 产品起息日 产品到期日 关 联 关

系
中国银行
股份有限
公司

银 行 理
财产品 10,000 低风险产品 1.30%或 3.41% 2022年 4月 11日 2022年 7月 12日 否

（四）公司对委托现金管理相关风险的内部控制
公司购买标的为安全性高、流动性好、单项产品期限最长不超过十二个月的存款类产品，风险可

控。
公司按照决策、执行、监督职能相分离的原则建立健全购买理财产品或存款
类产品的审批和执行程序，确保现金管理事宜的有效开展和规范运行，确保资金安全。独立董事、

监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机构进行审计。
二、本次现金管理的具体情况
（一）合同主要条款

产品名称 中国银行挂钩型结构性存款
产品收益类型 保本保最低收益型
产品起息日 2022年 4月 11日
产品期限（日） 92天
产品到期日 2022年 7月 12日

产品收益说明

（1）收益率按照如下公式确定：如果在观察期内，挂钩指标【始终大于观察水平】，扣除产品费用（如有）
后，产品获得保底收益率【1.3000%】（年率）；如果在观察期内，挂钩指标【曾经小于或等于观察水平】，扣
除产品费用（如有）后，产品获得最高收益率【3.4100%】（年率）；
（2）挂钩指标为【欧元兑美元即期汇率】，取自 EBS（银行间电子交易系统）【欧元兑美元汇率】的报价。如
果该报价因故无法取得，由银行遵照公正、审慎和尽责的原则进行确定。

（二）使用募集资金现金管理的说明
本次使用募集资金进行现金管理购买的投资产品期限为 92 天，符合安全性高、流动性好的使用

条件要求。 公司不存在变相改变募集资金用途的情况，本次使用募集资金进行现金管理不影响募投项
目的正常进行，不存在损害股东利益的情况。

三、风险控制措施
公司将严格按照《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关法
律法规、规章制度对投资保本型银行理财产品事项进行决策、管理、检查和监督，严格控制资金的

安全性，公司定期将投资情况向董事会汇报。 公司将依据交易所的相关规定，披露现金管理的进展以
及损益情况。

公司财务部相关人员将及时分析和跟踪理财产品投向、项目进展情况，如评 估发现或判断有不
利因素，将及时采取相应措施，严格控制投资风险。

独立董事、监事会有权对理财资金使用情况进行监督与检查。 必要时可以聘 请专业机构进行审
计。

公司将通过以上措施确保不会发生变相改变募集资金用途及影响募集资金投资项目投入的情
况。

四、本次委托现金管理受托方的情况
本次委托现金管理受托方为中国银行股份有限公司，与公司、公司控股股东、实际控制人之间不

存在关联关系。
五、对公司的影响
（一）公司最近一年又一期的主要财务情况如下：
单位：元

主要会计数据 2020年 12月 31日（经审计） 2021年 9月 30日（未经审计）
资产总额 2,157,814,429.80 3,014,349,060.23
负债总额 1,131,484,263.97 1,557,223,535.30
归属于母公司所有者权益 993,112,056.20 1,415,650,209.81
项目 2020年 1-12月（经审计） 2021年 1-9月（未经审计）
经营活动产生的现金流
量净额 -70,559,953.04 2,587,380.11

截至 2021年 9月 30日，公司货币资金为 444,241,471.23 元。 公司本次现金管理金额占公司最近
一期货币资金的比例为 22.51%， 公司本次使用暂时闲置募集资金进行现金管理是在确保公司募投项
目所需资金和保证募集资金安全的前提下进行的，不影响公司日常资金正常周转需要，不影响使用募
集资金的项目的正常运转，不会影响公司主营业务的正常发展。

同时，通过适度的暂时闲置募集资金进行现金管理，以合理利用闲置募集资金，增加公司收益，为
公司和股东谋取较好的投资回报。

（二）会计处理方式
公司进行现金管理的产品将严格按照“新金融工具准则”的要求处理，可能影响资产负债表中的

“交易性金融资产”科目、“货币资金”科目，利润表中的“财务费用”、“公允价值变动损益”与“投资收
益”科目。

六、 风险提示
1、公司投资的产品属于保本型投资品种，风险较小，主要受货币政策、财政政策、产业政策等宏观

政策及相关法律法规政策发生变化的影响，存在一定的系统性风险。
2、公司将根据经济形势以及金融市场的变化适时适量的介入，因此短期投资的实际收益不可预

期。
七、公司最近十二个月使用募集资金进行现金管理的情况
金额：万元

序号 理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益 尚未收回
本金金额

1 共赢智信汇率挂钩人民币结
构性存款 06028期 3,000 3,000 45.80 -

2 单位定期存款 3,000 - - 3,000

3 单位结构性存款 2021 年第 22
期 5,000 5,000 31.87 -

4 对公结构性存款 20210555 5,000 5,000 85.70 -
5 对公结构性存款 20210555 5,000 5,000 85.70 -
6 企业金融结构性存款 5,000 5,000 41.46 -
7 单位定期存款 3,000 3,000 12.00 -
8 中国银行挂钩型结构性存款 10,000 - - 10,000
合计 39,000 26,000 302.53 13,000
最近 12个月内单日最高投入金额 10,000
最近 12个月内单日最高投入金额 / 最近一年净资产（%） 10.07
最近 12个月现金管理累积收益 / 最近一年净利润（%） 3.66
目前已使用的现金管理额度 13,000
尚未使用的现金管理额度 7,000
总现金管理额度 20,000

特此公告。
营口金辰机械股份有限公司董事会
2022年 4月 8日


